



GMINA
STARY DZIERZGOŃ

tel. 55 276 14 81 / 82

urząd@starydzierzgon.pl

**WAŻNE TEMA-
TY:**

ZIMOWE
UTRZYMANIE
DRÓG

GRANTY PPGR

IWESTYCJE
DROGOWE

WSPARCIE DLA
JEDNOSTEK OSP
Z TERENU GMINY

**W TYM
NUMERZE:**

Aktualności

GCKB

SP Stary Dzierzgoń

Sp Myślice

Przedszkole w Starym
Mieście

Program CZYSTE
POWIETRZE

Odpady komunalne

Drogi

Zielona energia

OSP

Harmonogram

WIEŚĆ GMINNA

GRUDZIEŃ 2022

Wesołych Świąt



*Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia
chcemy życzyć Państwu,
aby wszystkie chwile spędzone
w rodzinnym gronie były radosne i spokojne,
a każdy dzień Nowego Roku
był pełen szczęścia i nadziei.*

*Przewodnicząca Rady Gminy
/-/ Renata Lewandowska*

*Wójt Gminy Stary Dzierzgoń
/-/ Marek Turlej*



Aktualności

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020 Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: „Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Operacja pn. „**Rozwój oferty turystycznej i okołoturystycznej Dolnego Powiśla poprzez zakup wyposażenia do miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych na terenie Gminy Stary Dzierzgoń**” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2.



„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Gmina Stary Dzierzgoń w ramach otrzymanego dofinansowania realizuje umowę o przyznaniu pomocy podpisaną 01.03.2021 r. z Zarządzeniem Województwa Pomorskiego w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie: Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej. Celem operacji jest: Rozwój oferty turystycznej obszaru LGD poprzez doposażenie i udostępnienie mieszkańcom i turystom infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej na terenie Gminy Stary Dzierzgoń. W ramach operacji zakupiona została Scena mobilna oraz w trakcie realizacji jest zakup nagłośnienia.

„Cyfrowa Gmina” Gmina Stary Dzierzgoń w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” pozyskała grant w wysokości 116 850,00 zł na Wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Umowa o powierzenie grantu „Cyfrowa Gmina” realizowana jest w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Sprzęt komputerowy z programu „Granty PPGR” w Gminie Stary Dzierzgoń rozdany!

Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich była nauka zdalna. Ujawniła ona deficyt sprzętu komputerowego, czy utrudnienia w dostępie do internetu, co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt „Granty PPGR” stawia za cel wyeliminowanie tych ograniczeń na terenach popegeerowskich. W ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-UE, dotyczącego projektu pn.: „Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”, Gmina Stary Dzierzgoń zakupiła sprzęt komputerowy dla **243** dzieci w postaci: laptop wraz z oprogramowaniem, słuchawki z mikrofonem oraz mysz bezprzewodowa. Wójt Gminy Stary Dzierzgoń Marek Turlej dokonał uroczystego przekazania sprzętu komputerowego dzieciom i młodzieży w Szkołach Podstawowych w Starym Dzierzgoniu i Myślicach w miesiącu październiku. Łączna wartość zakupionego sprzętu wyniosła 794 610,00 zł.



Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Starym Dzierzgoniu Zakończyła się realizacja zadania pn. „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Starym Dzierzgoniu” w ramach konkursu organizowanego przez WFOŚiGW w Gdańsku. Dofinansowanie uzyskano w ramach Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych” konkurs „FLORIAN – wsparcie dla OSP i WOPR”. W ramach zadania, w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zakupiony został średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 dla OSP w Starym Dzierzgoniu. Pojazd posiada niezbędne wyposażenie w tym między innymi: zbiornik wody o poj. 3500 litrów, zbiornik na środek pianotwórczy, autopompę, wysokociśnieniową linię szybkimięci, działko wodno-pianowe, układ zraszający, wyciągarkę i maszt oświetleniowy zasilany z samochodu, sygnalizację świetlną i dźwiękową. Samochód uzyskał świadectwo dopuszczenia wyrobu, do stosowania w jednostkach ochrony przeciwpożarowej wydane przez CNBOP w Józefowie. Realizacja zadania zwiększyła poziom bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu sztumskiego. Wpłynęła na odmłodzenie taboru wozów bojowych i poprawę wyposażenia OSP, wzrost mobilności, jakości i szybkości prowadzonych akcji ratowniczych oraz usuwania



skutków katastrof lub poważnych awarii, poprawę warunków pracy strażaków i wzrost ich bezpieczeństwa podczas przeprowadzanych akcji ratunkowych oraz poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Zakupiony pojazd spełnia najnowsze normy emisji spalin. W wyniku realizacji zadania osiągnięto efekt ekologiczny, którego wskaźnikiem jest liczba osób objętych ochroną inną niż przeciwpowodziowa w ilości 41141 osób. Wysokość kosztów kwalifikowanych wyniosła 794 580,00 zł. Zgodnie z umową nr WFOŚiGW/D/297A/7290/2021/FLORIAN z dnia 13.10.2021 r. na realizację przedsięwzięcia Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku udzielił OSP Stary Dzierzgoń dofinansowania w formie dotacji, która pochodziła ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Warszawie, w kwocie 327 500,00 zł i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, w kwocie 62 500,00 zł. Pozostałą kwotę sfinansowano z dotacji otrzymanej od Gminy Stary Dzierzgoń w wysokości 402580,00 zł i Nadleśnictwa Susz 2000,00 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Dzierzgoniu pozyskała nowe ubrania specjalne Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Dzierzgoniu informuje, że w ramach naboru „FLOREK – wsparcie dla OSP” (II edycja 2022) nasza jednostka OSP zrealizowała zadanie „**Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny sprzęt i wyposażenie**”. Zostało ono dofinansowane w formie dotacji ze środków Programu Priorytetowego *Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych*. Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 10500,00 zł. Jednostka OSP otrzymała z WFOŚiGW w Gdańsku oraz NFOŚiGW środki w formie dotacji w sumie w wysokości 10500,00 zł. Zadanie polegało na zakupie trzech kompletów ubrań specjalnych. Zakupione wyposażenie osobiste strażaka przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego na obszarze powiatu sztumskiego. Z jego efektów skorzysta 4046 osób. **Ochotnicza Straż Pożarna w Myślicach pozyskała nowe środki ochrony osobistej i łączności.** Ochotnicza Straż Pożarna w Myślicach informuje, że w ramach naboru „FLOREK – wsparcie dla OSP” (II edycja 2022) nasza jednostka OSP zrealizowała zadanie „**Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny sprzęt i wyposażenie**”. Zostało ono dofinansowane w formie dotacji ze środków Programu Priorytetowego *Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych*. Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 7536,00 zł. Jednostka OSP otrzymała z WFOŚiGW w Gdańsku oraz NFOŚiGW środki w formie dotacji w sumie w wysokości 7500,00 zł. Pozostały koszt w wysokości 36,00 zł został pokryty ze środków własnych OSP. Zadanie polegało na zakupie dwóch kompletów ubrań specjalnych, dwóch hełmów strażackich i radiotelefonu przenośnego. Zakupione wyposażenie osobiste strażaka przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego na obszarze powiatu sztumskiego. Z jego efektów skorzysta 4046 osób. **Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Mieście pozyskała nowe wyposażenie osobiste ochronne strażaka.** Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Mieście informuje, że w ramach naboru „FLOREK – wsparcie dla OSP” (II edycja 2022) nasza jednostka OSP zrealizowała zadanie „**Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny sprzęt i wyposażenie**”. Zostało ono dofinansowane w formie dotacji ze środków Programu Priorytetowego *Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych*. Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 4000,00 zł. Jednostka OSP otrzymała z WFOŚiGW w Gdańsku oraz NFOŚiGW środki w formie dotacji w sumie w wysokości 4000,00 zł. Zadanie polegało na zakupie 1 kompletu ubrań specjalnych, 1 kompletu ubrań koszarowych, 1 pary butów specjalnych strażackich skórzanych i 1 pary rękawic specjalnych. Zakupione wyposażenie osobiste ochronne strażaka przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego na obszarze powiatu sztumskiego. Z jego efektów skorzysta 4046 osób. **Ochotnicza Straż Pożarna w Mortągu pozyskała nowe ubrania specjalne** Ochotnicza Straż Pożarna w Mortągu informuje, że w ramach naboru „FLOREK – wsparcie dla OSP” (II edycja 2022) nasza jednostka OSP zrealizowała zadanie „**Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny sprzęt i wyposażenie**”. Zostało ono dofinansowane w formie dotacji ze środków Programu Priorytetowego *Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych*. Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 5570,00 zł. Jednostka OSP otrzymała z WFOŚiGW w Gdańsku oraz NFOŚiGW środki w formie dotacji w sumie w wysokości 5570,00 zł. Zadanie polegało na zakupie dwóch kompletów ubrań specjalnych. Zakupione wyposażenie osobiste strażaka przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego na obszarze powiatu sztumskiego. Z jego efektów skorzysta 4046 osób.



Samochód dla OSP Stary Dzierzgoń W poniedziałek, 17.10.2022 na placu przed remizą, nastąpiło uroczyste przekazanie dla OSP Stary Dzierzgoń ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego Star z 2003r. Pojazd służył dotąd w PSP Sztum. Warto dodać, że pojazd strażacy otrzymali dzięki staraniom Wójta Gminy Stary Dzierzgoń, Pana Marka Turlej, prezesa OSP Stary Dzierzgoń, Ludwika Butkiewicza oraz naczelnika OSP Stary Dzierzgoń, Kacpra Lewandowskiego. Trzeba podkreślić że dzięki otrzymanemu pojazdowi zdolności bojowe jednostki znacznie wzrosły.

Rosnąca odporność W ramach konkursu „Rosnąca Odporność” Gmina Stary Dzierzgoń za zajęcie II miejsce w Powiecie Sztumskim otrzymała nagrodę finansowaną ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 500 000,00 zł. Zgodnie z regulaminem konkursu nagroda została wykorzystana na cel związany z przeciwdziałaniem COVID-19. Dzięki otrzymanym funduszom został wyremontowany budynek Ośrodka Zdrowia w Myślicach za kwotę 374 822,45 złotych. Pozostałe środki pieniężne zostaną wykorzystane na remont Ośrodka Zdrowia w Starym Dzierzgoniu.



Aktywne Sołectwo Pomorskie Gmina Stary Dzierzgoń otrzymała 10 000 zł dofinansowania do projektu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego - "Aktywne Sołectwo Pomorskie". W tym roku pomoc finansowa zostanie przeznaczona na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie placu zabaw w Starym Dzierzgoniu”. Realizacja tego zadania ma na celu stworzenie bezpiecznego miejsca pozwalającego na integrację dzieci i ich rodziców na świeżym powietrzu. Plac zabaw wyposażony zostanie w duży zestaw zabawowy, kosz na śmieci oraz zostaną zakupione i nasadzone drzewa. Projekt pn. „Zagospodarowanie placu zabaw w Starym Dzierzgoniu” Projekt zrealizowany przy

udziale Fundusz Sołectwa Stary Dzierzgoń.

Gmina Stary Dzierzgoń Wójt Gminy Stary Dzierzgoń Marek Turlej pozyskał dwa budynki po banku i działkę. Zakupione zostały budynki w Starym Dzierzgoniu i Myślicach oraz działka pod budowę parkingu w Starym Mieście.

GCKB w Starym Dzierzgoniu W lutym 2022 odbywały się ferie zimowe przygotowane wspólnie GOPS-em. Było dużo zabawy, uśmiechu, wspólnych gier i konkursów.

W kwietniu po przerwie spowodowanej CoV-idem odbył się kolejny Rejonowy Festiwal Piosenki Papiesko-religijnej. Tego samego dnia spotkaliśmy się z mieszkańcami na wspólnej Drodze Światła organizowanej ulicami Starego Dzierzgonia z ks. Kan. Antonim Myjakiem Proboszczem Parafii w Starym Dzierzgoniu.



Miesiąc maj od wielu lat jest miesiącem, w którym przeprowadzamy lekcje biblioteczne i tak było w tym roku. Lekcja odbyła się między innymi dla dzieci z przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” w Starym Mieście.

W lipcu na początku wakacji odbyło się Gminne Otwarcie lata- tradycyjnie na plaży w Przemarku.

W sierpniu na zaproszenie Pani Justyny Strzelec w ramach zgłoszeń sołeckich odwiedziliśmy między innymi miejscowość Gisiel ze zjeżdżalnią, grami, konkursami i zabawami dla dzieci i dorosłych.

W sierpniu braliśmy czynny udział w Festynie pod nazwą „Bogactwo Lasów Państwowych” inicjowanym przez KGW w Starym Dzierzgoniu, które przystąpiło do konkursu Lasów Państwowych. Była to wspaniała impreza, w trakcie której można było nie tylko degustować dania z dziczyzny i spróbować wielu arcysmacznych lokalnych produktów, ale przy okazji świetnie się bawić., np. przy występach sekcji dętej czy lokalnych zespołów. Dla najmłodszych były animacje.



Na zakończenie wakacji zorganizowaliśmy Dożynki Gminne- święto plonów, których gwiazdą wieczoru była „Eleni”. Nie zabrakło wyśmienitej zabawy, animacji i słodkości dla dzieci, występów artystycznych, a wspólna biesiada trwała do późnych godzin wieczornych!

11 września odbyło się uroczyste otwarcie po renowacji boiska w Starym Mieście, które dzięki zaangażowaniu mieszkańców i sponsorów uzyskało nowy wygląd.

Miesiąc październik i listopad to miesiące Seniorów. W tym czasie wspólnie z Klubami Seniora z terenu naszej Gminy zorganizowaliśmy „Biesiadę pod palmami” dla seniorów z naszego regionu.

11 listopada obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości oraz Jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego podczas którego Wójt Gminy Stary Dzierzgoń Marek Turlej wręczył medale w imieniu Pana Prezydenta Andrzeja Dudy. Na koniec miesiąca odbyły się andrzejki dla seniorów z naszych klubów z Przemarku i Starego Dzierzgonia.

6 grudnia wspólnie z dziećmi rozświetliliśmy choinkę. 18 grudnia 2022 r. w GCKB odbyło się spotkanie oplatkowe, było wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek. W świąteczny nastrój swoimi występami wprawili nas uczniowie SP Stary Dzierzgoń.



W 2022 r. Biblioteka Publiczna pozyskała dotację od Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego w kwocie 2.692,00 w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, która pomogła wzbogacić nasz księgozbiór o nowe pozycje. Nowości obejmują beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową, przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz zestawy lektur. W doborze gromadzonych materiałów bierzemy pod uwagę charakter

kształtowanego księgozbioru oraz potrzeby czytelnicze użytkowników. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakupy nowości książkowych, a także dary od czytelników. W bibliotece na bieżąco prowadzona jest selekcja książek (zacytanych oraz zdezaktualizowanych). Ponadto biblioteka przystąpiła do projektu „Wielkie Litery”, który skierowany jest do osób niedowidzących i słabowidzących.



Wielkie Litery to nowe wydania książek ze specjalną czcionką, składem i kontrastem, które chronią wzrok i ułatwiają czytanie. Dzięki dużej czcionce lektura Wielkich Liter jest wygodniejsza, a przejrzysty format nie nadwyręża wzroku czytelnika. Celem tej inicjatywy wydawniczej jest niwelowanie barier w dostępie do książki wśród osób słabowidzących oraz dostosowanie oferty wydawniczej instytucji (w tym bibliotek) do potrzeb seniorów. To tylko niektóre wydarzenia jakie Państwu prezentujemy. Wszystko co dzieje się

w GCKB można obserwować na naszej stronie internetowej i profilu Facebook, gdzie na bieżąco zamieszczamy aktualne informacje dotyczące naszych działań i wydarzeń. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek



sposób przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia pracy naszej placówki. Podziękowania kierujemy w stronę osób, wspierających swoją bezinteresowną pomocą działalność GCKB oraz do wszystkich, uczestniczących w zajęciach, imprezach i uroczystościach organizowanych przez GCKB.

Szkoła Podstawowa w Myślicach



1 września powitaliśmy nowy rok szkolny. Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania hymnu Polski, następnie Pan Dyrektor Sławomir Barnik powitał wszystkich przybyłych oraz zainaugurował rok szkolny 2022/2023. Wójt Gminy Stary Dzierzgoń pan Marek Turlej wręczył akt powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Myślicach panu Sławomirowi Barnikowi, który ponownie będzie piastował stanowisko dyrektora naszej szkoły.

22 września 2022 r. w szkole połączono przyjemne z pożytecznym. Najpierw uczniowie, wraz z wychowawcami, wzięli udział w zaplanowanej na ten dzień akcji Sprzątania Świata, która w tym roku odbywała się pod hasłem „Wszystkie śmieci są nasze”. Druga część dnia upłynęła w atmosferze zabawy zorganizowanej z okazji Dnia Ziemiaka. Uczniowie brali udział w różnego rodzaju konkursach i zabawach, w których motywem przewodnim

był właśnie ziemiak, np. zbieranie ziemiaków na czas czy skakanie w workach na ziemiaki. Tego dnia był też finał ogłoszonego wcześniej konkursu na „Ziemiaka Cudaka”. Uczniowie nie zawiedli – prac było bardzo dużo, cechowały się one kreatywnością, jury zaś orzekło, że w tej sytuacji nagrodzeni będą wszyscy, którzy takiego ziemniaczanego stworka przynieśli.



10 października 2022 r. szkoła w Myślicach była gospodarzem Powiatowego Turnieju Szachowego. Zawodnicy startowali w dwóch kategoriach wiekowych: pierwsza - Igrzyska Dzieci, druga - Igrzyska Młodzieży Szkolnej. W kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej I miejsce, a tym samym puchar i złote medale zdobyliśmy my - drużyna z Myślic. II miejsce wywalczyła drużyna z Mikołajek Pomorskich, a III miejsce uczniowie ze Sztumu. Po zwycięstwie w Powiatowym Turnieju Szachowym nasza drużyna w składzie: Michał Kraśnik, Agata Twardowska, Agata Karwowska i Maja Sobocińska reprezentowała powiat sztumski w półfinale wojewódzkim, który odbył się 13 października 2022 w Prabutach. Szczebel regionalny wyłaniał zwycięzców spośród reprezentantów czterech powiatów: powiatu malborskiego, kwidzyńskiego, nowodworskiego oraz sztumskiego. Nasza drużyna zajęła drugie miejsce.

13 października 2022 roku odbyło się uroczyste pasowanie na uczniów. Tego dnia uczniowie klasy pierwszej zostali włączeni w poczet pełnoprawnych uczniów. Punktualnie o godzinie 9:00, pewnym krokiem wkroczyły pierwszaki, występując przed liczną publicznością. Wszyscy mali uczniowie wykazali się tego dnia przepiękną recytacją, śpiewem i tańcem. Dzieci z klasy pierwszej udowodniły, że są już gotowe na wejście w kolejny ważny etap życia i dojrzały do roli uczniów. Nowi uczniowie uroczysto ślubowali wzorowo wypełniać nową rolę – ucznia.

Dzień Edukacji Narodowej, potocznie zwany Dniem Nauczyciela, przypada na 14 października. To święto wszystkich pracowników oświaty. Z tej właśnie okazji uczniowie naszej szkoły 17 października 2022 r. w krótkim programie artystycznym złożyli serdeczne podziękowania z trud wkładany w nauczanie i wychowywanie młodzieży. 18 października 2022 r. uczniowie klas I-IV udali się na jednodniową wycieczkę na Kaszuby. Pierwszym punktem wyjazdu był Skansen im. Teodory i Izydora Gulgowskich we Wdzydzach Kiszewskich, gdzie dzieci mogły obejrzeć dawne zabudowania. Zobaczyły i zwiedziły chaty mieszkalne, kościół, w którym do dziś odbywają się msze, młyn, a nawet szkołę, w której mieli okazję pokłęczyć na grochu. Z ogromną chęcią uczniowie wzięli udział w warsztatach malowania na szkle. Każdy uczestnik mógł zabrać na pamiątkę swój witrażyk.



W ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Z ekologią na Ty” dzieci z klas 4-6 na zajęciach techniki wykonały przepiękne lasy/ogrody w słoikach. Tworzenie własnych ozdób okazało się niezapomnianym doświadczeniem. Końcowym etapem było przyozdobienie naczynia, aby nadać mu indywidualny charakter. Wykorzystano do tego kamienie, szyszki, korę, mech, wstążeczki – każdy mógł zdecydować, jak udekorować swój słoik, by wyglądał oryginalnie.

Nasza szkoła przystąpiła do akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta 2022”, której celem jest upamiętnianie ważnych rocznic, wydarzeń oraz postaci. Jednym z naszych działań było uporządkowanie bezimiennych i opuszczonych grobów. Pracy było bardzo dużo, ale satysfakcji z efektów jakie osiągnęliśmy jeszcze więcej. Nasza szkoła, zawsze pamięta.



3 listopada 2022r. w ramach działań profilaktycznych naszą szkołę odwiedziła pani Justyna Szwarz – kurator zawodowy - rodzinny Sądu Rejonowego w Kwidzynie oraz pan Adam Grzebyk - dzielnicowy gminy Stary Dzierzgoń i Dzierzgoń. Zajęcia profilaktyczne odbyły się w klasach VI-VIII. Uczniowie zapoznali się z pracą profilaktycz-

no-resocjalizacyjną kuratorów sądowych, dowiedzieli się, jaka jest odpowiedzialność karna osób nieletnich. Poznali wszelkie możliwe kary, jakie mogą ich spotkać za łamanie prawa, wśród których są np.: niespełnianie obowiązku szkolnego, stosowanie przemocy-zarówno fizycznej jak i psychicznej oraz posiadanie i zażywanie używek takich jak alkohol, e-papierosy, papierosy, dopalacze, narkotyki itp.

25 października 2022 r. wyjechaliśmy na trzydniową wycieczkę do dawnej stolicy Polski – Krakowa.

Wyjazd ten był możliwy dzięki pozyskaniu przez Wójta Gminy Stary Dzierzgoń Marka Turleja dofinansowania z programu Ministerstwa Edukacji i Nauki pt. „Poznaj Polskę”. Zwiedziliśmy tam: Sukiennice, Kościół św. Wojciecha, wieżę dawnego ratusza oraz Kościół Mariacki, Zamek Królewski na Wawelu, Krypty, Dzwon Zygmunta, Wawel i Smoczą Jamę, Kopiec Kościuszki, Kopalnię Soli w Wieliczce oraz Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau.



4 listopada 2022 r. w Oddziale Przedszkolnym odbyła się uroczystość pasowania przedszkolaków z grupy „Jagódek” i zerówkowiczów z grupy „Zuchów”. Pan Dyrektor dokonał aktu pasowania każdego dziecka na przedszkolaka, średniaka, starszaka oraz zerówkowicza. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każde dziecko otrzymało dyplom oraz rożek obfitości wypełniony słodkościami.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek obchodzony jest na całym świecie w listopadzie i to właśnie wtedy nasze przedszkole zamieniło się w niezwykłą krainę bajkowych postaci. Bajkowe postacie sprawiają, że świat dziecka staje się magiczny i kolorowy. Tego dnia każda grupa zorganizowała zabawy wymagające wykazania się znajomością treści bajek, tych znanych i mniej znanych, dzieci rozwiązywały zagadki, rozpoznawały bajkę po rekwizycie oraz po przeczytaniu fragmentu książki.

22.11.2022 uczniowie z klas IV-VI wraz z opiekunami pojechali do Stowarzyszenia Eko - Inicjatywa do Kwidzyna na warsztaty przyrodnicze. Tam uzyskaliśmy sporo informacji na temat drzew i dowiedzieliśmy się, jak rozwija się pachnica dębowa. Następnie mogliśmy zobaczyć zwierzęta w mini zoo i stadninę koni.

24.11.2022 roku w naszej szkole odbył się I etap XXII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” 2022/23, którego głównym tematem były „Ptaki parków krajobrazowych”. Do konkursu przystąpiło 24 uczniów z klas IV-VIII. Celem I etapu było wyłonienie trzech osób, które najlepiej rozwiązały test i tym samym zapewniły sobie przejście do II etapu konkursu. Do kolejnego etapu przeszły: Maja Sobocińska, Agata Twardowska i Zuzanna Dąbrowska.

W środę 30 listopada 2022 r. odbyła się w szkole zabawa andrzejkowa. Przebiegała ona w atmosferze wróżb i magii, a całości dopełniał pięknie i klimatycznie udekorowany hol, chętni zaś przebrali się za różne postacie. Uczniowie z zainteresowaniem uczestniczyli we wróżbach, z których mogli dowiedzieć się, co spotka ich w najbliższym czasie i jaka czeka ich przyszłość, jak będzie miała na imię ich sympatia itp. Zabawę andrzejkową uświetniły przeboje muzyczne, serwowane przez naszego szkolnego DJ-a Tomka, podczas których uczniowie mogli pochwalić się swoimi umiejętnościami tanecznymi. Nie zabrakło też zabaw integrujących społeczność szkolną prowadzonych przez Agatę i Kostka, czyli przez zastępcę i przewodniczącąego Samorządu Uczniowskiego. Oczekiwana cały rok wizyta św. Mikołaja minęła w bardzo miłej atmosferze i przyniosła naszym uczniom wiele radości. Dzień ten na długo pozostanie w pamięci wszystkich, zwłaszcza że uczniowie chętnie fotografowali się w świątecznej fotobudce.

W dniach 6 i 8 grudnia odbył się także Mikołajkowy konkurs w unihokeja. Rozgrywki odbywały się w kategoriach: dziewczęta klasy I-IV, chłopcy klasy I-IV, dziewczęta klasy V-VIII oraz chłopcy klasy V-VIII. Zwycięzcami zostali: w kategorii dziewcząt I-IV – klasa 4, w kategorii chłopców I-IV – klasa 4, w kategorii dziewcząt V-VIII- klasa 5, w kategorii chłopców V-VIII klasa 7. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. W październiku przed głównym wejściem do naszej szkoły stanęło ogromne serce – kosz na plastikowe nakrętki. Od kilku lat zbieramy plastikowe nakrętki przekazując je osobom, które potrzebują pomocy innych. Wierzymy, że dzięki temu pojemnikowi zbiórki będą efektywniejsze, będziemy również bardziej zmotywowani, by zamiast wyrzucać nakrętkę do śmieci, wrzucimy ją do pojemnika. Do udziału w naszej zbiórce serdecznie zachęcamy również mieszkańców Myślic i okolicznych miejscowości. Również w październiku udało nam się wywieźć większość makulatury, która zgromadziła się w naszej szkole, do punktu skupu w Tczewie. Udało nam się to dzięki pomocy Pana Dawida Wiśniewskiego z firmy Ampol – Merol, któremu serdecznie dziękujemy za zorganizowanie i sfinansowanie wywozu makulatury.

W naszej placówce również pojawiło się dodatkowe wyposażenie dydaktyczne pozyskane w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. Program realizuje jeden z postulatów „Polskiego Ładu”. Dzięki wnioskowi złożonemu przez Wójta Gminy Stary Dzierzgoń Marka Turleja szkoła otrzymała 60 tysięcy złotych na zakup nowoczesnego sprzętu. Ponadto uczniowie naszej szkoły biorą udział w konkursie - zbiórce darów na rzecz Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Dzierzgoniu oraz w konkursie pod hasłem „Plakat promujący rodzicielstwo zastępcze” organizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sztumie.

W naszej placówce również pojawiło się dodatkowe wyposażenie dydaktyczne pozyskane w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. Program realizuje jeden z postulatów „Polskiego Ładu”. Dzięki wnioskowi złożonemu przez Wójta Gminy Stary Dzierzgoń Marka Turleja szkoła otrzymała 60 tysięcy złotych na zakup nowoczesnego sprzętu. Ponadto uczniowie naszej szkoły biorą udział w konkursie - zbiórce darów na rzecz Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Dzierzgoniu oraz w konkursie pod hasłem „Plakat promujący rodzicielstwo zastępcze” organizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sztumie.



Przedszkole Samorządowe „Niezapominajka” w Starym Mieście

W naszym Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” w Starym Mieście dużo się dzieje – poza nauką jest jeszcze zabawa, czyli łączymy przyjemne z pożytecznym. Korzystamy z wycieczek, spacerów po najbliższej okolicy i codziennego przebywania na świeżym powietrzu. Już na początku września odbyła się nasza pierwsza wycieczka do Szkoły Podstawowej w Starym Dzierzgoniu na warsztaty robienia czekolady. Uczestniczyliśmy także w warsztatach „Obcujemy z ptakami”.

Bierzemy udział w imprezach i uroczystościach organizowanych przez społeczność lokalną, włączamy się w różne akcje, np. zbiórka karmy dla schroniska Reks w Malborku, przygotowanie upominków dla osób samotnych zamieszkujących naszą gminę z okazji Świąt Bożego Narodzenia.



Uczestniczymy w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, gdzie zaproszeni goście prezentują bajkę – uczniowie z Zespołu Szkół im. Cypriana Kamila Norwida z bajką „Lokomotywa”, uczennica klasy II Szkoły Podstawowej w Starym Dzierzgoniu z bajką „Reksio” oraz mama naszego przedszkolaka z bajką „Piękna i bestia”.

Ponadto jesteśmy organizatorami konkursów: plastycznego „Jesienny liść” oraz recytatorskiego „Jesienne spotkanie z poezją”. Kontynuujemy uczestnictwo w projektach ogólnopolskich „Kubusiowi przyjaciele natury” oraz włączamy się w nowe projekty „Z darami natury świat nie jest ponury” oraz „Bliżej pieska”. Podczas realizacji tematów kompleksowych odbywają się spotkania z policjantem, listonoszem, strażakiem. Przedszkolaki były w kinie Powiśle w Sztumie na bajce „Kopciuszek i kamień życia”. We współpracy z rodzicami przygotowaliśmy warsztaty „Ubieramy choinkę” oraz bajkę na 6 grudnia „Szukamy Mikołaja”. Rodzice wspierają nasze przedszkole włączając się w nasze akcje, uroczystości. W najbliższym czasie przedszkolaki wystąpią na scenie Gminnego Centrum Kultoralno Bibliotecznego w Starym Dzierzgoniu prezentując jasełka.



Z kroniki wydarzeń szkolnych SP w Starym Dzierzgoniu

Mija kolejny rok, który chcielibyśmy podsumować. Czynimy to z przyjemnością, ponieważ obfitował on u nas w ciekawe wydarzenia, udane imprezy szkolne oraz pożyteczne akcje. Przyjęliśmy w naszych progach wielu gości, a także odwiedziliśmy z uczniami sporo ciekawych miejsc. Oto przegląd rzeczy i spraw, które miały miejsce w Szkole Podstawowej w Starym Dzierzgoniu od stycznia do grudnia 2022 roku.

Krótko po rozpoczęciu roku przystąpiliśmy do konkursu na największą liczbę kroków w aplikacji mobilnej Pho3nix Kids po to, aby wesprzeć akcję charytatywną Fundacji Pho3nix na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Pod koniec stycznia rozstrzygnięty został konkurs na list do świętego Mikołaja. Niedługo po tym nasza uczennica Lena Kosuda zajęła III miejsce w ogólnopolskiej olimpiadzie *Harry Potter i Komnata Tajemnic*.

W lutym, w związku z wydarzeniami za naszą wschodnią granicą, Szkolny Klub Wolontariatu rozpoczął zbiórkę środków czystości, artykułów higienicznych i zabawek, aby pomóc osobom potrzebującym z Ukrainy. Akcja zakończyła się powodzeniem. Przyłączyli się do niej uczniowie i pracownicy szkoły. Marzec również obfitował w sporo ciekawych wydarzeń. Zaczęło się od projektu *BohaterON w Twojej szkole* czyli kampanii mającej na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski XX wieku. Do projektu przystąpili uczniowie najstarszych klas.

Trzeci miesiąc roku kojarzy się również ze świętem wszystkich pań, które w naszej szkole oczywiście obchodziliśmy. Ponadto, aby umilić wszystkim oczekiwanie na wiosnę, Samorząd Szkolny zorganizował uczniom Dzień bez plecaka oraz Dzień piżamy i bambosza, podczas których uczniowie wykazali się naprawdę dużą kreatywnością. Nie zabrakło jej też, gdy świętowaliśmy nadejście wiosny. Witaliśmy tę piękną porę roku, biorąc udział w zabawach i zmaganiach konkursowych przygotowanych przez SU.

W kwietniu obchodziliśmy Dzień Ziemi. Zachowania ekologiczne wśród uczniów promowaliśmy poprzez filmy edukacyjne, robienie plakatów z surowców wtórnych, tworzenie Kodeksu Ekologa oraz udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski”.

Maj to oczywiście uroczysty apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, ale nie tylko. Dzień po święcie ustawy zasadniczej odwiedzili nas policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Sztumie, by zapoznać naszych uczniów z zasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Następnie klasa VIII przystąpią do Egzaminu Ósmoklasisty.

Czerwiec przywitaliśmy zabawami sportowymi z okazji Dnia Dziecka. W tym dniu pan Wójt Gminy Stary Dzierzgoń Marek Turlej wręczył nagrody uczniom nagrodzonym w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Dzierzgoniu *Nie siedź w sieci, gdy słońce świeci*. Pod koniec czerwca zaczęliśmy już myśleć o wakacjach i o tym, że trzeba się będzie rozstać z koleżankami i kolegami ze szkoły, co zaoocowało zabawami integracyjnymi i spotkaniami poszczególnych klas (klasa VIIb bawiła się w podchody nad jeziorem w Przechmarku, klasa VI wyjechała na wycieczkę jednodniową do Sopotu, klasa II bawiła się na placu zabaw przed GCKB, klasa VIIa relaksowała się przy ognisku w Przechmarku, a klasa III przy ognisku w Starym Dzierzgoniu). W ostatnim tygodniu szkoły odwiedzili nas strażacy z OSP w Starym Dzierzgoniu, żeby porozmawiać z dziećmi między innymi o bezpieczeństwie podczas wakacji. Przed zakończeniem roku szkolnego podsumowaliśmy również działania naszej szkoły w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”.

W czerwcu przywitaliśmy zabawami sportowymi z okazji Dnia Dziecka. W tym dniu pan Wójt Gminy Stary Dzierzgoń Marek Turlej wręczył nagrody uczniom nagrodzonym w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Dzierzgoniu *Nie siedź w sieci, gdy słońce świeci*. Pod koniec czerwca zaczęliśmy już myśleć o wakacjach i o tym, że trzeba się będzie rozstać z koleżankami i kolegami ze szkoły, co zaoocowało zabawami integracyjnymi i spotkaniami poszczególnych klas (klasa VIIb bawiła się w podchody nad jeziorem w Przechmarku, klasa VI wyjechała na wycieczkę jednodniową do Sopotu, klasa II bawiła się na placu zabaw przed GCKB, klasa VIIa relaksowała się przy ognisku w Przechmarku, a klasa III przy ognisku w Starym Dzierzgoniu). W ostatnim tygodniu szkoły odwiedzili nas strażacy z OSP w Starym Dzierzgoniu, żeby porozmawiać z dziećmi między innymi o bezpieczeństwie podczas wakacji. Przed zakończeniem roku szkolnego podsumowaliśmy również działania naszej szkoły w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”.

Po wszelkiego rodzaju podsumowaniach przyszedł czas na uroczyste zakończenie roku szkolnego, pożegnanie klasy VIII i upragnione wakacje.

Po dwóch miesiącach wypoczęci wróciliśmy wszyscy do szkoły. Od początku września zaczęły się szkolne obowiązki i nauka między innymi przez zabawę. Były to zajęcia w „Czekoladowym autobusie” oraz pokaz ptaków drapieżnych pod tytułem „Szponem i Mieczem”. Uczyliśmy się także dbać o zdrowie podczas Tygodnia profilaktyki chorób zakaźnych i wzięliśmy udział w Ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Z ekologią na Ty”. Skoro ekologia, to również akcja Sprzątania Świata, w której nasza szkoła bierze udział każdego roku.



Pod koniec września uczniowie klas I – III uczestniczyli w spotkaniu z policjantem w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Wrzesień zakończyliśmy Szkolnym Dniem Chłopaka.

Na początku października w naszej szkole pojawiło się nowoczesne wyposażenie edukacyjne pozyskane w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. Od razu postanowiliśmy je wykorzystać. Zaczęliśmy od wydruku małej kosteczki z użyciem drukarki 3D. Następnie do pracy z nowoczesnym sprzętem wzięli się uczniowie z ekipy filmowej, a klasa II miała swoje pierwsze zajęcia z robotyki.

W połowie października odbyła się uroczystość ślubowania i pasowania na uczniów dzieci z klasy I, świętowaliśmy również Dzień

Edukacji Narodowej. Ponadto jak co roku pod nadzorem strażaków przećwiczyliśmy z dziećmi i młodzieżą prawidłowe zachowania oraz drogi ewakuacji na wypadek pożaru. Tego samego dnia uczniowie ze Szkolnego Koła Wollontariatu wzięli udział w porządkowaniu grobów na cmentarzu w Starym Dzierzgoniu w ramach akcji „Szkoła pamięta”.



Pod koniec miesiąca byliśmy z uczniami na wycieczce w Toruniu dzięki pozyskanym przez Wójta Gminy Stary Dzierzgoń Marka Turlej środkom z projektu „Poznaj Polskę”.

Listopad zaczął się od rozstrzygnięcia konkursu SPOOKY T-SHIRT. Przystąpiliśmy również do akcji „Różowa skrzyneczka” oraz zbiórki artykułów higienicznych dla Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci, przed naszą szkołą stanęło też serce na plastikowe nakrętki, które będą zbierane w celach charytatywnych.

W listopadzie celebrowaliśmy oczywiście Narodowe Święto Niepodległości, podczas którego odśpiewaliśmy Mazurek Dąbrowskiego, jednocząc się z innymi szkołami w akcji *Szkoła do hymnu*.

Od 15 do 17 listopada ósmoklasiści mierzyli się z próbnymi egzaminami, a 25 uczniowie najstarszych klas pojechali do teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu. Miesiąc zakończyliśmy zabawą andrzejkową, którą zorganizował Samorząd Uczniowski.

Od początku grudnia przygotowujemy się do świąt Bożego Narodzenia – przystrojoną szkołę odwiedził już święty Mikołaj, trwają próby do jasełek. Tak w wielkim skrócie minął nam rok 2022. Mamy nadzieję, że następny będzie równie owocny i ekscytujący dla uczniów i wszystkich pracowników naszej szkoły.



Program „Czyste Powietrze”

Gmina Stary Dzierzgoń informuje o uruchomieniu Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, gdzie mieszkaniec gminy, będący właścicielem bądź współwłaścicielem domu jednorodzinnego ma możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wsparcie finansowe Programu „Czyste Powietrze” obejmuje:

- wymianę starych pieców na paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła spełniające wymagania Programu,
- instalację centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej,
- wentylację mechaniczną,
- mikroinstalację fotowoltaiczną,
- ocieplenie domów oraz wymianę okien i drzwi

Program wyróżnia 3 poziomy dofinansowania, gdzie wysokość dochodu Beneficjenta określa, do którego poziomu dofinansowania jest uprawniony:

1. **Podstawowy poziom**- obejmuje osoby, których dochód roczny nie przekracza 100 000 zł
2. **Podwyższony poziom**- obejmuje osoby, których średni miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:
 - **1 564 zł** – w gospodarstwie wieloosobowym,
 - **2 189 zł** – w gospodarstwie jednoosobowym.
 - **W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej**, roczny przychód beneficjenta uprawnionego do podwyższonego poziomu dofinansowania, z tytułu prowadzenia działalności pozarolniczej, działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie może przekraczać trzydziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym
 - w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.
3. **Najwyższy poziom**- osoby, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:
 - **900 zł** – w gospodarstwie wieloosobowym,
 - **1260 zł** – w gospodarstwie jednoosobowym
 - **osoba, która ma ustalone prawo do zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego**
 - **W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej** roczny przychód beneficjenta uprawnionego do najwyższego poziomu dofinansowania, z tytułu prowadzenia działalności pozarolniczej, działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie może przekraczać dwudziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym
 - w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Zakończenie przedsięwzięcia:

Przedsięwzięcie musi zostać zrealizowane najpóźniej, licząc od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie w ciągu:

- **30 miesięcy** w podstawowym i podwyższonym poziomie dofinansowania (z wyjątkiem wniosków składanych w bankach, gdzie przewidziano 18 miesięcy na realizację całości przedsięwzięcia),
- **36 miesięcy** w najwyższym poziomie dofinansowania.

W tym roku mieszkańcy złożyli 44 wnioski o dofinansowanie. Zrealizowane przedsięwzięcia -27, wypłacone dotacje: 350.043,86 zł

Kontakt:

**Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze”
w Urzędzie Gminy w Starym Dzierzgoniu czynny: w poniedziałki i piątki,
w godzinach 7:15 - 15:15, pokój nr 13, Tel: 55 276 14 81, wew. 38**

Więcej informacji na temat Programu „Czyste Powietrze” można znaleźć na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku <https://wfos.gdansk.pl> oraz <https://czystepowietrze.gov.pl>

Odpady komunalne

Podmiotem odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 2023 r jest - **KOMA OLSZTYN Sp. z o.o., ul. Towarowa 20a, 10-417 Olsztyn**. Firma wygrała przetarg na „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz utworzenie i obsługa PSZOK-u na terenie Gminy Stary Dzierzgoń” na okres 12- stu miesięcy.

ZMIANA STAWEK ZA ODPADY KOMUNALNE!!!

Od dnia 1 stycznia 2023 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie wynosić **33,00 zł** miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Ponadto informujemy, iż na terenie Gminy Stary Dzierzgoń obowiązuje opłata za odbiór odpadów komunalnych w wysokości:

- **66,00 zł** miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość – w przypadku, gdy właściciel nieruchomości zamieszkałych nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Wysokość opłaty podwyższonej określa wójt w drodze decyzji za miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono obowiązku segregacji,
- **32,00 zł** miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli bioodpady są kompostowane w kompostowniku przydomowym (dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinny – aby skorzystać z niższej stawki opłaty należy złożyć nową deklarację).

ZMIANA WYSOKOŚCI STAWKI OPŁATY ZA ODPADY KOMUNALNE NIE ZOBOWIĄDUJE WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI DO SKŁADANIA NOWYCH DEKLARACJI!!!!

Zmiana wysokości stawek spowodowana była dużym wzrostem cen na składowisku, paliwa, energii elektrycznej, a także wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz koniecznością dostosowania wysokości opłat do kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z góry do 10 dnia każdego miesiąca w kasie Urzędu Gminy w Starym Dzierzgoniu lub na indywidualne konto każdego właściciela nieruchomości.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty należy złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Na terenie Gminy funkcjonuje system workowy tj. na wszystkich nieruchomościach prowadzi się selektywną zbiórkę odpadów komunalnych frakcji papieru, szkła, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów ulegających biodegradacji. w workach otrzymanych od podmiotu odbierającego odpady. Odpady zmieszane gromadzimy w pojemnikach na odpady komunalne, które są obligatoryjnym wyposażeniem każdej nieruchomości zamieszkałej.

PSZOK (PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH)

Czynny jest w każdy piątek miesiąca w godz. 12.00 – 17.00, znajduje się na terenie GZGK w Starym Dzierzgoniu, Tutaj właściciele nieruchomości mają możliwość przekazania odpadów wielkogabarytowych min. mebli, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, opon oraz odpadów porębowych/ budowlanych.

Informacja o stanie dróg w gminie Stary Dzierzgoń

Urząd Gminy współpracuje z Rejonem Dróg Wojewódzkich w Sztumie i Starostwem Powiatowym w Sztumie na bieżąco przekazując uwagi w sprawie ich utrzymania. W 2022 r. Starostwo Powiatowe w Sztumie przeprowadziło przebudowę drogi:

- nr 3117G Stary Dzierzgoń - Matule na odcinku Stary Dzierzgoń - Piaski Morąskie. Wartość robót budowlanych wyniosła 484780,15 zł.;
- nr 3145G Monasterzysko - Obrzynowo na odcinku skrzyżowania z drogą wojewódzka nr 515 - Monasterzysko Wielkie. Wartość robót budowlanych wyniosła 1359400,06 zł.;
- nr 3119G Pronie - Tabory. Wartość robót budowlanych wyniosła 4995161,47 zł.

Drogi Gminne Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Starym Dzierzgoniu wykonuje prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych na terenie naszej Gminy. Na bieżąco prowadzone są prace z bieżącym utrzymaniem dróg poprzez uzupełnienie ubytków w jezdni i profilowaniu nawierzchni dróg.

W 2022 r. zakończono przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości Monasterzysko Wielkie na odcinku 540 mb. Wartość robót budowlanych wyniosła 964049,40 zł.

Do dnia 15.11.2022 r. na bieżące utrzymanie dróg należących do gminy wydano 159921,35 zł.

Investycje zrealizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Dzięki środkom z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych została przebudowana droga wewnętrzna w miejscowości Monasterzysko Wielkie. Wartość inwestycji wyniosła 974 049,40 zł, w tym dofinansowanie z RIFL wyniosło 500 000,00 zł. Inwestycja miała na celu poprawę dostępności komunikacyjnej, zapewnienie bezpieczeństwa oraz podniesienie komfortu życia mieszkańców.

Drogi wojewódzkie Zarząd Dróg Wojewódzkich przeprowadził remont drogi 515 na odcinku Stare Miasto - skrzyżowanie z drogą powiatową nr 314G.





Przebudowa dróg powiatowych Przebudowano mierzącą około 3 km drogę powiatową, łączącą drogę wojewódzką nr 515 z miejscowością Monasterzysko Wielkie. W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię asfaltową na istniejącej szerokości drogi wraz z zjazdami drogowymi, obustronnym poboczem, wyprofilowaniem rowów oraz ich odkrzaczeniem. Wartość zrealizowanych prac wyniosła 1,4 mln zł. Przebudowano również mierzącą około 1,5 km drogę powiatową, łączącą Stary Dzierzgoń z miejscowością Piaski. Wartość inwestycji to około 0,5 mln zł. Do końca roku zostanie również oddana do użytku

ku droga Pronie - Tabory, która kosztowała ponad 5 mln zł w tym 3,5 mln zł z Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych, prawie 1,5 mln zł z budżetu powiatu i 50 tys. zł z budżetu gminy Stary Dzierzgoń.

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Stary Dzierzgoń 2022/2023 r.

Drogi wojewódzkie objęte zimowym utrzymaniem: nr 515 Malbork - Susz, nr 519 Stary Dzierzgoń - Morań, nr 526 Pasłęk - Przemark Usługi Transportowe „DARIA” Krzysztof Czałpiński, ul. Zawadzkiego 83/1, 82-440 Dzierzgoń
Tel. kontaktowy do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Sztumie 552772483, 552775605

Drogi powiatowe: nr 3116G Balewo – Cieszymowo – Matule, Urszula Gajewska, Stary Dzierzgoń 49/1, 82-450 Stary Dzierzgoń

Drogi powiatowe: nr 3127G Stary Dzierzgoń – Bądze, nr 3139G Bądze –(Kamieniec), nr 3117G Stary Dzierzgoń – Matule, nr 3145G DW nr 515 – Monasterzysko Wielkie –(Pachutki), nr 3121G Stare Miasto –Folwark, nr 3133G granica powiatu – Gisiel – Myślice –Łatkowo -granica powiatu, nr 3118G Myślice –(Porzecze), nr 3134G DW nr 526 – stacja kolejowa Myślice, nr 3122G Dzierzgoń –Lubochowo –Pronie, nr 3132G Lubochowo – Najatki, nr 3119G Pronie –Tabory J. Agro Sp. z o.o. ul. Wojska Polskiego 24, 82-440 Dzierzgoń
Tel. kontaktowy do Starostwa Powiatowego w Sztumie 552677451, 552677441

Drogi gminne utrzymuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Starym Dzierzgoniu, Stary Dzierzgoń 54, 82-450 Stary Dzierzgoń.
Tel. kontaktowy do Urzędu Gminy 552761481, 552769041

Wsparcie na zieloną energię w gospodarstwie rolnym z PROW 2014–2020

W ramach zmian w PROW 2014–2020, które Komisja Europejska zatwierdziła 3 października 2022 r., będzie m.in. realizowany nowy obszar F „Zielona energia w gospodarstwie rolnym” w ramach operacji „Modernizacja Gospodarstw Rolnych”. Oznacza to, że będzie można uzyskać wsparcie na inwestycje w instalacje fotowoltaiczne w gospodarstwie rolnym. Instalacje fotowoltaiczne nie emitują zanieczyszczeń, pracują bezgłośnie, nie emitują CO₂, czyli nie ingerują w środowisko oraz nie wytwarzają szkodliwych dla ludzi i zwierząt substancji. Energia słoneczna jest obecnie najbezpieczniejszym odnawialnym źródłem energii. Nabór na wsparcie w tym zakresie zostanie ogłoszony przez Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Cele

W ramach nowego obszaru planuje się, że:

- Będą realizowane inwestycje, w ramach których będą tworzone instalacje wytwarzające energię z promieniowania słonecznego i magazyny tej energii.
- Inwestycje będą mogły dotyczyć także inteligentnych systemów zarządzania energią z możliwością zainstalowania pomp ciepła.
- Zastosowane rozwiązania pozwolą na wytwarzanie czystej energii.
- Wyprodukowana energia z promieniowania słonecznego będzie używana do obsługi urządzeń występujących w gospodarstwie rolnym, np. system oświetlenia, czy wentylacji. Pozwoli to uniezależnić budynki gospodarcze od dostaw tradycyjnie wytwarzanej energii.

Pomoc będzie udzielana na inwestycje poprawiające ogólne wyniki gospodarstw rolnych prowadzących zarobkową działalność rolniczą.

Na co można przeznaczyć wsparcie?

Wsparcie może obejmować:

- koszty zakupu instalacji produkujących energię z promieniowania słonecznego o zainstalowanej mocy elektrycznej do 50 kW wraz z magazynami energii i systemami inteligentnego zarządzania energią;
- koszty zakupu pompy ciepła – o ile będzie stanowiła integralną część instalacji produkującej energię z promieniowania słonecznego;
- koszty montażu instalacji ww. urządzeń do produkcji energii;
- koszty ogólne związane z wydatkami, o których mowa w ww. punktach, takie jak koszty przygotowania dokumentacji technicznej operacji, sprawowania nadzoru inwestorskiego lub autorskiego, czy koszty związane z kierowaniem robotami budowlanymi, opłaty za konsultacje, opłaty za doradztwo na temat zrównoważenia środowiskowego i gospodarczego, w tym studia wykonalności; koszty zakupu lub rozwoju oprogramowania komputerowego i zakupu patentów, licencji, praw autorskich, znaków towarowych.

Jakie wsparcie można teraz uzyskać?

Wsparcie, które będzie można uzyskać, to:

- 60 proc. kosztów kwalifikowalnych operacji w przypadku młodych rolników i inwestycji zbiorowych albo 50 proc. kosztów kwalifikowalnych w przypadku pozostałych operacji i nie mniej niż 30 proc. kosztów kwalifikowalnych. Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi i na jedno gospodarstwo rolne w ramach obszaru F nie może przekroczyć 150 tys. zł.

SEKTOR	FRAKCJA	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK
SEKTOR I : Gisiel, Kornele, Latkowo, Lipiec, Myślice, Najatki, Podwiejki, Pogorzele, Popity, Budłowiec, Skołwity	zmieszane	03, 17	06, 15, 29	12, 26	30, 24	07, 21	04, 18	02, 16, 30
	papier	12	10	07	05	02, 30	27	25
	plastik	03	06	26	24	21	18	16
	szkło	17	15	12	10	07	04	02, 30
SEKTOR II: Lubochowo, Miłkowo, Pronie, Przemark, Tabory	zmieszane	04, 18	02, 16, 30	13, 27	11, 25	08, 22	05, 19	03, 17, 31
	papier	12	10	07	05	02, 30	27	25
	plastik	04	02, 30	27	25	22	19	17
	szkło	18	16	13	11	08	05	03, 31
SEKTOR III : Adamowo, Bądze, Bucznik, Danielówka, Folwark, Kielmy, Mortąg, Nowy Folwark, Protajny, Stare Miasto, Wesola Kępa	zmieszane	14, 24	08, 22	05, 19	03, 17, 31	14, 28	11, 25	09, 23
	papier	05	05, 31	28	26	23	20	18
	plastik	14	08	05	03, 31	28	25	23
	szkło	24	22	19	17	14	11	09
SEKTOR IV : Bartne Łąki, Białe Błoto, Górki, Matule, Monasterzysko Wielkie, Piaski Morąskie, Stary Dzierzgoń, Wartule, Zakręty, Zamek	zmieszane	11, 25	09, 23	06, 20	04, 18	01, 12, 29	12, 26	10, 24
	papier	05	05, 31	28	26	23	20	18
	plastik	11	09	06	04	01, 29	26	24
	szkło	25	23	20	18	12, 15	12	10
SEKTOR 1/2: Białe Błoto, Bucznik, Bądze, Folwark, Górki, Kielmy, Matule, Monasterzysko Wielkie, Mortąg, Nowy Folwark, Piaski Morąskie, Protajny, Przemark, Stare Miasto, Stary Dzierzgoń, Wartule, Wesola Kępa, Zakręty, Zamek.	bio kuchenne	06, 13, 20, 27	04, 11, 18, 25	01, 10, 15, 22, 29	06, 13, 20, 27	03, 10, 17, 24, 31	07, 14, 21, 28	05, 12, 19, 26
	bio zielone	06, 13, 20, 27	04, 11, 18, 25	01, 10, 15, 22, 29	06, 13, 20, 27	03, 10, 17, 24, 31	07, 14, 21, 28	05, 12, 19, 26
SEKTOR 2/2: Gisiel, Kornele, Latkowo, Lipiec, Lubochowo, Miłkowo, Myślice, Najatki, Podwiejki, Popity, Pronie, Pudłowiec, Skołwity, Tabory.	bio kuchenne	06, 13, 20, 27	04, 11, 18, 25	01, 10, 15, 22, 29	06, 13, 20, 27	03, 10, 17, 24, 31	07, 14, 21, 28	05, 12, 19, 26
	bio zielone	06, 13, 20, 27	04, 11, 18, 25	01, 10, 15, 22, 29	06, 13, 20, 27	03, 10, 17, 24, 31	07, 14, 21, 28	05, 12, 19, 26
DLA ZABUDOWY WIELORODZINNEJ ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH SEGREGOWANYCH ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE RAZEM Z ZABUDOWĄ JEDNORODZINNA								
SEKTOR I ZABUDOWA WIELORODZINNA: Gisiel, Myślice, Podłowiec	zmieszane	03, 12, 17, 26	06, 10, 15, 24, 29	07, 12, 21, 26	05, 10, 19, 24	02, 07, 16, 21, 30	04, 13, 18, 27	02, 11, 16, 25, 30
SEKTOR II ZABUDOWA WIELORODZINNA: Lubochowo, Pronie, Przemark	zmieszane	04, 12, 18, 26	02, 10, 16, 24, 30	07, 13, 21, 27	05, 11, 19, 25	02, 08, 16, 22, 30	05, 13, 19, 27	03, 11, 17, 25, 31
SEKTOR III ZABUDOWA WIELORODZINNA: Bądze, Kielmy, Mortąg, Nowy Folwark, Stare Miasto	zmieszane	05, 14, 19, 24	05, 08, 17, 22, 31	05, 14, 19, 28	03, 12, 17, 26, 31	09, 14, 23, 28	06, 11, 20, 25	04, 09, 18, 23, 30
SEKTOR IV ZABUDOWA WIELORODZINNA: Monasterzysko Wielkie, Piaski Morąskie, Stary Dzierzgoń	zmieszane	05, 11, 19, 25	05, 09, 17, 23, 31	06, 14, 20, 28	04, 12, 18, 26	01, 09, 12, 15, 23, 29	06, 12, 20, 26	04, 10, 18, 24, 31

ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESZĘ LUB DO UTWARDZONEJ DROGI W DNIU ODBIORU DO GODZINY 6:00, W PRZECIWNYM RAZIE ODPADY MOGĄ ZOSTAĆ NIE ODEBRANE LUB ODEBRANE DOPIERO W KOLEJNYM TERMINIE.



Wszelkie reklamacje lub wnioski należy kierować bezpośrednio do biura firmy KOMA pod nr tel. 55 307 00 55.

SEKTOR	FRAKCJA	LISTOPAD 2022	GRUDZIEŃ 2022	STYCZEŃ 2023	LUTY 2023	MARZEC 2023	LISTOPAD 2023
SEKTOR I : Gisiel, Kornele, Latkowo, Lipiec, Myślice, Najatki, Podwiejki, Pogorzele, Popity, Budłowiec, Skołwity	zmieszane	28	24	23	20	20	20
	papier	14	12	09	06	06	06
	plastik	21	19	16	13	13	13
	szkło	14	12	09	06	06	06
SEKTOR II: Lubochowo, Miłkowo, Pronie, Przemark, Tabory	zmieszane	05, 29	27	24	21	21	21
	papier	14	12	09	06	06	06
	plastik	21	19	16	13	13	13
	szkło	14	12	09	06	06	06
SEKTOR III : Adamowo, Bądze, Bucznik, Danielówka, Folwark, Kielmy, Mortąg, Nowy Folwark, Protajny, Stare Miasto, Wesola Kępa	zmieszane	07	05	02, 30	27	27	27
	papier	15	13	10	07	07	07
	plastik	22	20	17	14	14	14
	szkło	15	13	10	07	07	07
SEKTOR IV : Bartne Łąki, Białe Błoto, Górki, Matule, Monasterzysko Wielkie, Piaski Morąskie, Stary Dzierzgoń, Wartule, Zakręty, Zamek	zmieszane	08	06	03, 31	28	28	28
	papier	15	13	10	07	07	07
	plastik	22	20	17	14	14	14
	szkło	15	13	10	07	07	07
SEKTOR 1/2: Białe Błoto, Bucznik, Bądze, Folwark, Górki, Kielmy, Matule, Monasterzysko Wielkie, Mortąg, Nowy Folwark, Piaski Morąskie, Protajny, Przemark, Stare Miasto, Stary Dzierzgoń, Wartule, Wesola Kępa, Zakręty, Zamek.	bio zielone	10, 24	08, 22	05, 19	02, 16	02, 16, 30	16, 30
	bio kuchenne	10, 24	08, 22	05, 19	02, 16	02, 16, 30	16, 30
SEKTOR 2/2: Gisiel, Kornele, Latkowo, Lipiec, Lubochowo, Miłkowo, Myślice, Najatki, Podwiejki, Popity, Pronie, Pudłowiec, Skołwity, Tabory.	bio zielone	03, 17	01, 15, 29	12, 26	09, 23	09, 23	09, 23
	bio kuchenne	03, 17	01, 15, 29	12, 26	09, 23	09, 23	09, 23

ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESZĘ LUB DO UTWARDZONEJ DROGI W DNIU ODBIORU DO GODZINY 6:00, W PRZECIWNYM RAZIE ODPADY MOGĄ ZOSTAĆ NIE ODEBRANE LUB ODEBRANE DOPIERO W KOLEJNYM TERMINIE.

Wszelkie reklamacje lub wnioski należy kierować bezpośrednio do biura firmy KOMA pod nr tel. 55 307 00 55.

